
贵阳市南明河水环境系统提升工程

六广门污水处理厂工程

入河排污口设置验收报告

建设单位：贵阳中节能水务有限公司

编制单位：贵州天丰环保科技有限公司

2024年 12月



目录
前言 ....................................................................................................................... 1

第一章 项目概况 ................................................................................................. 3
[...]
9.2检测分析方法、仪器及检出限 ........................................................... 75

9.3质量保证及质量控制措施 ................................................................... 77

9.4检测结果 ............................................................................................... 80

第十章 结论与建议 ........................................................................................... 84

10.1验收监测的结论 ................................................................................. 84

10.2污染物总量控制 ................................................................................. 84

10.3入河排污口设置规范化要求 ............................................................. 85

10.4结论 ..................................................................................................... 85

10.5建议...................................................................................................... 85

附件 1验收监测报告 ......................................................................................... 86

附件 2环评批复 ................................................................................................. 97

附件 3入河排污口设置批复（贵阳中节能水务有限公司） ......................... 99

附件 4污泥处置协议 ........................................................................................113

附件 5应急预案备案表 ................................................................................... 122

附件 6六广门污水处理厂污染源自动监控数据联网申请表（废水） ........110

附件 7故障说明 ............................................................................................. 1225

附图 1项目所在地地理位置图 ....................................................................... 143

附图 2项目渠道层平面布置图 ....................................................................... 144

附图 3项目操作层平面布置图 ....................................................................... 145

附图 4监测布点图 ........................................................................................... 146

附图 5项目水系及水功能区划图 ................................................................... 147



1

前言

2018年 1月，中恒工程设计院有限公司完成了《贵阳市南明河流域水环境

系统提升工程——六广门污水处理厂工程项目建议书》，同年 2月，贵阳市云岩

区发展和改革局以云发改投资[2018]17号对该项目的项目建议书予以批复。2018

年 4月，中恒工程设计院有限公司完成了《贵阳市南明河流域水环境系统提升工

程——六广门污水处理厂工程可行性研究报告》，同年 5月，贵阳市云岩区发展

和改革局以云发改投资[2018]43 号对该项目的可行性研究报告予以批复。2018

年 7月，贵阳市环境保护局以筑环审[2018]28号文对《贵阳市南明河流域水环境

系统提升工程——六广门污水处理厂工程环境影响报告书》进行了批复。同月，

贵阳市生态环境科学研究院以筑环科评估书[2018]17 号对该项目的环境影响评

价报告书出具了评估意见。2014 年 5 月 7 日，贵阳市人民政府以筑府专议

[2014]139号文出具了关于研究南明河水环境综合整治相关工作专题的会议纪要，

会议纪要中明确指出“南明河沿线新建及老厂升级改造污水处理厂（除新庄一、

二期外）出水水质主要指标（COD30mg/L、NH3-N 1.5mg/L）要达到四类水体标

准，其余水质指标要达到一级 A标”。2017年 12月，贵阳市人民政府以筑府函

[2017]113号文对《贵阳市南明河流域水环境专项规划》予以批复。六广门污水

处理厂工程的处理规模为 12万 m³/d，结合本项目环评要求，出水水质执行《城

市污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A标准，其中出水 CODCr、

BOD5、NH3-N、T-P达到地表 IV类水体标准，即 CODCr≤30mg/L，BOD5≤6mg/L，

NH3-N≤1.5mg/L，T-P≤0.3mg/L。根据该项目的可行性研究报告，六广门污水处

理厂工程总投资为 115652.79万元。

按照《中华人民共和国水法》、《入河排污口监督管理办法》和《水功能区

监督管理办法》等法律法规的要求，在江河、湖泊新建、改建或扩大排污口，需

要对入河排污口设置的可行性和合理性进行论证。随着六广门污水处理工程的建

设，区域内产生的污水将集中进行排放，因此，需要对六广门污水处理工程入河

排污口设置进行论证。2018年 8月，贵州华保环境技术咨询有限公司完成了《贵

阳市南明河流域水环境系统提升工程——六广门污水处理厂工程入河排污口设

置论证报告书》的编制工作。2019年 1月，取得《市水务管理局关于贵阳市六

广门污水处理厂工程入河排污口设置准予水行政许可决定书》（筑水字（2019）



2

46号）。2020年 5月因河排污口位置变更，取得贵阳市生态环境局批复《贵阳

市生态环境局关于贵医和六广门污水处理厂工程入河排污口设置调整的批复》

（筑环排污口审（2020）5号）同意将排污口位置调整至上游 50米处贵医停车

场下方，高程 1067.2m，不属于暗管入河。

本次验收为阶段性验收，由于该污水处理厂修建于体育场综合体下方，回用

水将回用于综合体项目，目前综合体尚未修建，因此还未建设中水回用系统。待

综合体建设完成，建设中水回用系统后，再另行开展验收。

根据《贵阳市南明河流域水环境系统提升工程——六广门污水处理厂工程入

河排污口设置论证报告书》及其批复，结合我单位技术人员多次现场踏勘，调查

收集项目建设区基本概况、排污口设置方案以及设置排污口位置所涉及河段的水

质监测数据等资料，对排污口设置的合理性进行了分析。依照国家环境保护和水

资源保护法律、法规，编制完成了《六广门污水处理厂入河排污口设置验收监测

报告表》。



3

第一章 项目概况

1.1 基本情况

1、项目名称：贵阳市南明河水环境系统提升工程——六广门污水处理厂工

程。

2、建设单位：贵阳中节能水务有限公司。

3、建设规模：建设规模 12万 m³/d，全地下式；建筑面积：40000m²。

4、项目投资：项目总投资为 115652.79万。

5、建设地点：贵州省贵阳市云岩区六广门体育场下方。

6、处理工艺：预处理采用中、细格栅+曝气沉砂池+膜格栅；污水生化处理

采用MBR工艺；污水消毒采用紫外线消毒+次氯酸钠辅助消毒；污泥处理采用

储泥池+离心浓缩脱水一体机+低温干化+外运；除臭工艺采用全过程除臭+生物

除臭组合工艺。

7、污水管网收集及输送系统：

（1）进水管

因污水处理厂进出水管均位于污水处理厂东侧。进水管起点接贯城河截污沟

处设计水平标高为 1067.85m，进水管底起点河床标高为 1066.1m，进水管直径为

1m，设计进水管终点标高为 1063.8m，可满足污水重力流入污水处理厂的要求;

进水管设计规模为 12万 m3/d综合变化系数为 1.3，管径 DN1000 焊接钢管，长

度为 300m。

（2）出水管

由于出水管则受工艺流程标高的限制，尾水需提升排入贯城河:其规模为 12

万 m3/d，管径为 DN900，长度为 300m。

8、服务对象：六广门污水处理厂污水收集范围包括：麻冲排水干线、冒沙

井排水干线、春雷排水干线、盐务排水干线、茶店排水干线、云岩排水干线、沙

河排水干线，服务面积 15.28km2。

2020年 5月因河排污口位置变更，取得贵阳市生态环境局批复《贵阳市生

态环境局关于贵医和六广门污水处理厂工程入河排污口设置调整的批复》（筑环

排污口审（2020）5号）同意将排污口位置调整至上游 50米处贵医停车场下方，

高程 1067.2m，不属于暗管入河。项目仅排口位置发生变化，其管线及服务范围



4

仅不变。

1.2 编制目的

为严格执行水利部《入河排污口监督管理办法》（中华人民共和国生态环境

部令第 35号）、《入河排污口设置论证基本要求》、《入河排污口管理技术导

则》（SL532-2011）的有关规定，根据《贵阳市南明河流域水环境系统提升工程

——六广门污水处理厂工程入河排污口设置论证报告书》及《市水务管理局关于

贵阳市六广门污水处理厂工程入河排污口设置准予水行政许可决定书》（筑水字

（2019）46号），《贵阳市生态环境局关于贵医和六广门污水处理厂工程入河

排污口设置调整的批复》（筑环排污口审（2020）5号），结合该项目环评及现

场踏勘，分析入河排污口有关信息，论证入河排污口设置、纳污能力、排污总量

控制、水生态保护等是否达到验收要求。

1.3 验收范围

根据《长江水利委员会入河排污口设置验收办法》（长江水利委员会，2011

年 12月）、《入河排污口监督管理办法》（中华人民共和国生态环境部令第 35

号）、《入河排污口管理技术导则》（SL532-2011）、《入河排污口设置论证基

本要求》等相关标准，并参照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，贵阳市

南明河水环境系统提升工程——六广门污水处理厂工程入河排污口需开展自主

验收，并依法向社会公开。

六广门污水处理厂于 2024年 10月委托贵州求实检测技术有限公司（以下简

称监测单位）对六广门污水处理厂入河排污口排放的废水及本项目排口下游

500m贯城河中各项污染物进行监测，监测单位于 2024年 10月 31日~2024年 11

月 02日进行六广门污水处理厂入河排污口及本项目排口下游 500m贯城河各监

测断面的质量监测，并出具检测报告。

根据《贵阳市南明河流域水环境系统提升工程——六广门污水处理厂工程可

行性研究报告》及现场踏勘，六广门污水处理厂的出水经管道（DN900钢管，

长 300m）排至贵阳市云岩区贵医附院停车场盖板下，坐标为东经 106°42′

25.24″，北纬 26°35′45.56″，高程为 1067.2m，贯城河于朝阳桥上游 140m

处汇入南明河。根据《贵州省水功能区划》（黔府函[2015]30号）、《贵阳市水

功能区划》（2021），贯城河源头为大营路街道办事处中天花园唐家山，全长



5

7.5公里，流域面积 21.3平方公里，核心段长 3.3公里。贯城河一级水功能区划

为贯城河云岩南明开发利用区，二级水功能区划为贯城河景观娱乐用水区，水质

目标为Ⅳ类。贯城河所汇入的河道——南明河一级区划为南明河贵阳市开发利用

区，水质目标按二级区划执行。二级水功能区划涉及 2个，分别是清水河贵阳城

区景观、工业用水区和清水河贵阳乌当景观、农业用水区，水质目标均为Ⅲ类。

根据《入河排污口管理技术导则》（SL532-2011），《六广门污水处理厂入河排

污口设置验收监测报告表》的验收范围包括：项目建设基本情况、污水处理厂生

产工艺及主要污水处理设施、入河排污口设置情况及排污方式、入河排污口水质

监测现状及总量控制分析、审批部门批复及落实情况、入河排污口规范性检查、

水质在线监测设备建设现状、验收监测内容及结论。



6

第二章 验收监测依据

2.1 环境保护相关法律、法规及规章

（1）《中华人民共和国水法》（中华人民共和国主席令第 61 号），2016

年 7月 2日修正；

（2）《中华人民共和国环境保护法》（中华人民共和国主席令 7 届第 22

号），2014年 4月 24日修订；

（3）《中华人民共和国水污染防治法》（中华人民共和国主席令 12 届第

70号），2017年 6月 27日修订；

（4）《中华人民共和国环境影响评价法》（中华人民共和国第十二届全国

人民代表大会常务委员会第二十一次会议通过），2016年 9月 1日施行；
[...]
实际：预处理采用中、细格栅+曝气沉砂池+膜格栅；污水生化处理采用MBR

工艺；污水消毒采用紫外线消毒+次氯酸钠辅助消毒；污泥处理采用储泥池+离

心浓缩脱水一体机+低温干化+外运；除臭工艺采用全过程除臭+生物除臭组合工

艺。除中水回用部分未建设外，其余与环评基本一致。

图 3-1 六广门污水处理厂工艺流程图

（1）污水预处理工艺。预处理作为污水处理厂的第一个处理单元，对于保

证后续处理设施的稳定运行具有重要作用。预处理一般包括格栅和沉砂池两部分，

格栅用于截留水中较小的漂浮、悬浮杂物，降低后续处理设施出现堵塞、设备磨

损的几率。本工程中格栅采用反捞式格栅除污机。反捞式格栅除污机具有结构紧

凑、体积小、重量轻，运行安全，自动化程度高，传动系统中设有过载保护，水

下链条及链轮有防堵保护装置，运行可靠等优点。本工程细格栅选型为内进流网

版细格栅。内进流细格栅水下无转动链，在运行过程中不会出现卡链现象，运行

可靠。且该种隔栅无需断流即可更换栅片，使用维护方便。栅条间隙小，截污量

大，不易堵塞，分离效果较好。针对本污水处理厂为全地下污水处理厂，对污水

处理厂运行安全性要求较高，因此采用曝气沉砂池。曝气沉砂池具有预曝气、脱

臭、除泡作用以及加速污水中油类和浮渣的分离作用，操作简单，对工人的技术

水平要求不高，运行稳定，对水量波动、水质变化适应性好，应用广泛等优点。



11

（2）生物处理工艺。本污水处理厂工程污水二级处理采用MBR工艺，MBR

工艺是将传统的活性污泥法和膜分离工艺相结合而产生的膜-生化复合工艺，具

有出水水质好，占地面积小等优点。但由于其较高的设备投资（膜设备）和运行

成本，故一般适用出水水质有很高要求的污水处理厂。MBR膜工艺对悬浮固体

（SS）浓度和浊度有着非常良好的去除效果。由于膜组件的膜孔径非常小

（0.01~1µm），可将生物反应器内全部的悬浮物和污泥都截留下来，其固液分

离效果要远远好于二沉池，MBR对 SS的去除率在 99%以上，甚至达到 100%；

浊度的去除率也在 90%以上，出水浊度与自来水相近。由于膜组件的高效截留作

用，将全部的活性污泥都截留在反应器内，使得反应器内的污泥浓度可达到较高

水平，最高可达 40~50g/L。这样就大大降低了生物反应器内的污泥负荷，提高

了MBR膜对有机物的去除效率，对生活污水 COD的平均去除率在 94%以上，

BOD的平均去除率在 96%以上。同时，由于膜组件的分离作用，使得生物反应

器中的水力停留时间（HRT）和污泥停留时间（SRT）是完全分开的，这样就可

以使生长缓慢、世代时间较长的微生物（如硝化细菌）也能在反应器中生存下来，

保证了MBR膜工艺除具有高效降解有机物的作用外，还具有良好的硝化作用。

此外，选择合适孔径的膜组件后，MBR膜工艺对细菌和病毒也有着较好的去除

效果，这样就可以省去传统处理工艺中的消毒工艺，大大简化了工艺流程。另外，

在 DO浓度较低时，在菌胶团内部存在缺氧或厌氧区，为反硝化创造了条件。仅

采用好氧MBR工艺，虽然对 T-P的去除效率不高，但如果将其与厌氧进行组合，

则可大大提高 T-P的去除率。在城市污水或工业废水处理中，传统的处理工艺（格

栅+沉砂池+初沉池+曝气池+二沉池+消毒池）流程较长，占地面积大，而出水水

质又不能保证。而MBR膜工艺则因流程短、占地面积小、处理水量灵活等特点

而呈现出明显优势。MBR的出水量根据实际情况，只需增减膜组件的片数就可

完成产水量调整，非常简单、方便。对于传统的活性污泥法工艺中出现的污泥膨

胀现象，MBR膜工艺由于不用二沉池进行固液分离，可以轻松解决。这样就大

大减轻了管理操作的复杂程度，使优质、稳定的出水成为可能。同时，MBR膜

工艺非常易于完全实现自动化，无需专人负责运行维护，提高了污水处理的自动

化水平。MBR膜工艺中，污泥负荷非常低，反应器内营养物质相对缺乏，微生

物处在内源呼吸区，污泥产率低，因而使得剩余污泥的产生量很少，SRT得到延



12

长，排除的剩余污泥浓度大，可不用进行污泥浓缩而直接进行脱水，这就大大节

省了污泥处理的费用。有研究得出，在处理生活污水时，MBR膜工艺最佳的排

泥时间在 35d左右。

（3）污水消毒工艺。城市污水经二级处理后，水质改善，细菌含量也大幅

度减少，但污水中仍可能含有沙门氏菌、大肠杆菌等各种致病的微生物，为确保

公共卫生安全，因此污水排放水体前应进行消毒处理。六广门污水处理厂采用的

消毒工艺为紫外线消毒工艺，其基本原理为：紫外线对微生物的遗传物质（即

DNA）有畸变作用，在吸收了一定剂量的紫外线后，DNA的结合键断裂，细胞

失去活力，无法进行繁殖，细菌数量大幅度减少，达到灭菌的目的。因为当紫外

线的波长为 254mm时，DNA对紫外线的吸收达到最大，在这一波长具有最大能

量输出的低压水银弧灯被广泛使用，在水量较大时，也使用中压或高压水银弧灯。

紫外线消毒的主要优点是灭菌效率高，作用时间短，危险性小，无二次污染等。

并且消毒时间短，不需建造较大的接触池，建消毒渠即可，占地面积和土建费用

大大减少。缺点是设备投资高，灯管寿命短，运行费用高，管理维修麻烦，抗悬

浮固体干扰的能力差，对水中 SS浓度有严格要求。

（4）污泥处置工艺。六广门污水处理厂的污泥经储泥池+离心浓缩脱水一体

机+低温干化工艺初步处理后由贵州黔珊秀土再生资源有限公司进行无害化处理

（处置协议见附件）。

（5）除臭工艺：本项目选用全过程除臭工艺流程，具体如下：一段生物滴

滤采用塔式，下层为布气空间，中间为填料层，上层为气体收集空间，兼具喷淋

洗涤的作用。主要是去除易溶于水的氨气以及可溶性有机气体，同时还可以去除

大部分的粉尘。臭气经过生物滴滤塔，其中的臭气成分被填料捕集，并被生长在

填料上的微生物作为食物分解掉，最终变成稳定的无机物如二氧化碳，水，硫酸，

硝酸等物质，排放在液相中，随着散水的进行，排出除臭系统。在生物滴滤单元

循环水池内设置在线 pH计，通过设置一定的 pH值，若高于这设定值时可优先

通过阀门的联动控制将生物处理单元的排水一部分排入水洗单元的循环水池，因

为当处理臭气中含有一定的硫化氢气体时，通过生物降解作用会转化成酸性物质，

使得生物处理单元的排水呈酸性，故可将这部分排水一部分引流到生物滴滤单元

的循环水池水池，以提高循环喷淋式碱性气体及易溶于酸性介质的气体的去除效



13

率。二段生物过滤采用塔式，上层为布气空间，兼具洒水的作用，中间为填料层，

下层为气体收集空间。臭气经过改良式生物过滤塔，其中填料具有比表面积大，

生物容量大，去除臭气的效率高等特点。臭气依次通过各处理单元，去除致臭成

分，净化后进行大气排放。其中，生物滴滤单元和改良式生物过滤单元设置在同

一座生物除臭塔体内部，组成一体化生物除臭系统。

3.2 进水水质及出水水质

3.2.1设计进水水质

根据《贵阳市南明河流域水环境系统提升工程——六广门污水处理厂工程入

河排污口设置论证报告书》，六广门污水处理厂工程的进水水质如下表所示。

表 3-1六广门污水处理厂设计进水水质

项目
COD

（mg/L）
BOD5

（mg/L）
SS

（mg/L）
NH3-N

（mg/L）
TN

（mg/L）
TP

（mg/L） pH

进水指标 250 120 180 30 35 3 6~9

3.2.2设计出水水质

由于本污水处理厂尾水最终排入南明河作为河道生态景观用水，南明河水环

境保护目标为《地表水环境质量标准 GB3838-2002》III 类水域标准，故本工程

出水水质不能低于《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB8918-2002）一级 A

标执行，结合本项目环评要求，其中出水 CODCr、BOD5、T-P、NH3-N达到地表

IV类水体标准，即 CODCr≤30mg/L，BOD5≤6mg/L，T-P≤0.3mg/L，NH3-N≤1.5mg/L。

考虑受纳水体贯城河水环境保护目标为Ⅳ类，下游的南明河水环境保护目标为Ⅲ

类水域标准。而六广门污水处理厂位于贯城河上游，贯城河现状大部分为封盖形

式，几乎没有水体自净能力。污水厂的尾水将是贯城河径流的主要来源，为保证

贯城河水环境质量，适度提高污水处理厂出水标准，为远期贯城河生态整治奠定

基础。故本污水处理厂的尾水排入贯城河做为景观补水，出水水质应按照景观水

标准执行，即满足《城市污水再生利用景观环境用水水质》（GB/T 18921-2019）

中观赏性景观环境用水要求。同时考虑本项目出水用于道路冲洗及城市绿化，出

水水质还应满足《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T 18920-2020）用

水要求。因此，六广门污水处理厂出水水质执行《城镇污水厂污染物排放标准》

（GB18918-2002）中的一级 A标准，其中出水 COD、BOD5、NH3-N、TP达到

《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅳ类水体标准，即 COD≤30mg/L，



14

BOD5≤6mg/L，NH3-N≤1.5mg/L，TP≤0.3mg/L；并满足《城市污水再生利用景观

环境用水水质》（GB/T 18921-2019）河道类观赏性景观环境用水的水质要求。

表 3.2六广门污水处理厂设计出水水质

项 目
BOD5
(mg/L)

COD
(mg/L)

SS
(mg/L)

TN
(mg/L)

TP
(mg/L)

NH3-N
(mg/L)

粪大肠菌

群数

（个/L）
pH

出水指标 6 30 10 15 0.3 1.5 1000 6～9



15

第四章 六广门污水处理厂工艺设施设备及建构筑物

4.1 主要建设内容

本项目位于贵阳市云岩区六广门体育场下方，此处位于贵阳市市中心，交通便

利，西为人民大道，南北分别为永乐路和沙河街，东为中华北路，距贵州省政府

仅 1km。项目中心经度为 E106°42′10.47″，纬度为 N26°35′40.41″。该厂址原为六

广门体育场，六广门污水处理厂占地面积约为 32.51亩，地面标高为 1085.00m，

污水厂设计规模 12.0万 m3/d，污水厂由沙河桥位置进出水，进水管途经沙河街，

穿越中华北路，经过环北巷，进入污水厂，经过处理后的尾水通过泵送原路返回。

六广门污水处理厂预处理采用中、细格栅+曝气沉砂池+膜格栅；污水生化处理

采用MBR工艺；污水消毒采用紫外线消毒+次氯酸钠辅助消毒；污泥处理采用

储泥池+离心浓缩脱水一体机+低温干化+外运；除臭工艺采用全过程除臭+生物

除臭组合工艺。

本污水处理厂位于六广门综合体育场下方，污水处理厂有两个通道，主要通

道自地面引入，道路自地面为便于交通运输、消防、设备的安装维护，厂内设置

消防道路宽 5.0m（下部为管廊），道路转弯半径不小于 9.0m。次要通道自地下

停车场引入，主要用于小型车辆交通，道路转弯半径不小于 9.0m。

厂区主要建设内容见下表：

表 4-1厂区主要建设内容一览表

工程

分类

项目

名称
环评建设内容及规模 验收建设内容及规模

实际情

况
变化原因

主体

工程

中格栅

渠

设计池组数：1座 5组；设计流

量：Q=12.0万 m3/d，Kz=1.3，

Qmax=6500m3/h；过栅流速：

v=0.8m/s，设计单渠宽：B=1.6m

设计池组数：1座 5组；设计

流量：Q=12.0万m3/d，Kz=1.3，

Qmax=6500m3/h；过栅流速：

v=0.8m/s，设计单渠宽：

B=1.6m

与环

评、验

收一致

/

细格栅

渠

设计池组数：1座 5组；设计流

量：Q=12.0万 m3/d，Kz=1.3，

Qmax=6500m3/h；过栅流速：

v=0.7m/s；栅前水深：h =1.6m；

栅隙宽：b=3.0mm；设计单渠

宽：B=2.2m，长宽高尺寸：

20.3×14.6×6.35m

设计池组数：1座 5组；设计

流量：Q=12.0万m3/d，Kz=1.3，

Qmax=6500m3/h；过栅流速：

v=0.7m/s；栅前水深：h =1.6m；

栅隙宽：b=3.5mm；设计单渠

宽：B=2.2m，长宽高尺寸：

20.3×14.6×6.35m

栅隙宽

增加
0.5mm

根据实际情

况增加

曝气沉

砂池

设计流量：Q=12.0万 m3/d；

Kz=1.3，Qmax=6500m3/h；水

力停留时间：T=7.0min ；有效

设计流量：Q=12.0万 m3/d；

Kz=1.3，Qmax=6500m3/h；水

力停留时间：T=7.0min ；有

与环

评、验

收一致

/



16

水深：3.2m；水平流速：0.05m/s；

单位曝气量：d=0.2m3/m3污水；

曝气池所需鼓风量：

Qmax=1300m3/h，长宽高尺寸：

26.2×14.6×6.35m

效水深：3.2m；水平流速：

0.05m/s；单位曝气量：

d=0.2m3/m3污水；曝气池所需

鼓风量：Qmax=1300m3/h，长

宽高尺寸：26.2×14.6×6.35m

事故池

调节时间：h=0.5h；Q调=2500

m3；事故池水深：H=6.50m，长

宽高尺寸：32.4×13.7-23.6×7.6m，

考虑污水处理厂标高较低，防止

水厂被淹采取的预留措施

调节时间：h=0.5h；Q调

=5000m3；事故池水深：

H=6.50m，长宽高尺寸：

32.4×13.7-23.6×7.6m，考虑污水

处理厂标高较低，防止水厂被

淹采取的预留措施

Q调增

加一倍

根据实际情

况增加

膜格栅

渠

设计流量：Q=12.0万 m3/d；

Kz=1.3，Qmax=6500 m3/h；渠

宽：B=1.60m，网孔孔隙：b = 1

mm；栅前水深：h =2.10m，长

宽高尺寸：12.2×13.2×2.45m

设计流量：Q=12.0万 m3/d；

Kz=1.3，Qmax=6500 m3/h；

渠宽：B=1.60m，网孔孔隙：

b = 1 mm；栅前水深：h

=2.10m，长宽高尺寸：

12.2×13.2×2.45m